2007-12-07
GaAs Infrared Emitter
GaAs-IR-Lumineszenzdiode
Version 1.0
LD 242
2007-12-07 1
Features: Besondere Merkmale:
• Fabricated in a liquid phase epitaxy process • Hergestellt im Schmelzepitaxieverfahren

dieses der Anwendung entsprechende Messverfahren ergibt sich für die Anwender eine besser verwertbare
Größe. Diese Lochblendenmessung ist gekennzeichnet durch den Eintrag "E 7800", der an die
Typenbezeichnung angehängt ist.
Parameter Symbol Values Unit
Bezeichnung Symbol Werte Einheit
2007-12-07 4
Version 1.0 LD 242
Relative Spectral Emission
Relative spektrale Emission
Irel = f(λ), TA = 25°C
Radiant Intensity
Strahlstärke
Ie / Ie(100 mA) = f(IF), single pulse, tp = 20 µs,
TA= 25°C
OHR01938
λ
relΙ
0
880 920 960 1000 nm 1060
20
40
60
80
%
100
Ι
OHR01037
F
-110
10 0
110
210
10 -2 -110 010 A 10 1
Ιe
Ιe (100 mA)
2007-12-07 5
Version 1.0 LD 242
Max. Permissible Forward Current
Max. zulässiger Durchlassstrom
IF= f(TA), TA = 25°C
Forward Current
Durchlassstrom
IF = f(VF), single pulse, tp = 100 µs, TA= 25°C
Permissible Pulse Handling Capability
Zulässige Pulsbelastbarkeit
IF = f(tp), TA = 25 °C, duty cycle D = parameter
T
OHR00971
A
0
FΙ
0 20 40 60 80 100˚C
50
100
150
200
250
mA
300
, TC
= 160 K/WthJCR
R thJA = 450 K/W
V
OHR01040
F
FΙ
1
110
010
-110
10 -2
A
1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5